Tbk dengan menggunakan dana hasil Penawaran Umum Perdana Saham (IPO), 
Otoritas Jasa Keuangan telah menetapkan sanksi administratif kepada pihak-
pihak sebagai berikut: 
1) PT Repower Asia Indonesia Tbk dikenai Sanksi Administratif Berupa Denda 

sebesar Rp925.000.000,00 (sembilan ratus dua puluh lima juta rupiah) atas 
transaksi jual beli tanah di Tangerang antara PT Repower Asia Indonesia Tbk 
dan Sdr. M. Andy Arslan Djunaid pada tanggal 16 Februari 2024 senilai lebih 
dari 20 persen dari nilai ekuitas PT Repower Asia Indonesia Tbk posisi 31 
Desember 2023, yang merupakan salah satu rencana penggunaan dana

[...]

(1) beserta Penjelasan Pasal 13 ayat (1) POJK Nomor 17/POJK.04/2020 tentang 
Transaksi Material dan Perubahan Kegiatan Usaha.  

2) Sdr. Aulia Firdaus selaku Direktur Utama PT Repower Asia Indonesia Tbk 
periode 2024 dikenai Sanksi Administratif Berupa Denda sebesar 
Rp240.000.000,00 (dua ratus empat puluh juta rupiah)  karena melakukan 
pelanggaran terhadap ketentuan Pasal 12 ayat (1) dan ayat (3) POJK Nomor 
33/POJK.04/2014 tentang Direksi dan Dewan Komisaris Emiten atau 
Perusahaan Publik karena Sdr. Aulia Firdaus tidak melaksanakan tugas dan 
tanggung jawab pengurusan PT Repower Asia Indonesia Tbk dengan kehati-

[...]

melanggar ketentuan Pasal 15 huruf a dan huruf b jo. Pasal 28 ayat (5) POJK 
Nomor 12/POJK.01/2017 dan angka 2 huruf b angka 1) dan angka 2) Peraturan 
Bapepam Nomor IX.A.7. 

3) UOB Kay Hian Pte. Ltd. dikenai Sanksi Administratif Berupa Denda sebesar 
Rp125.000.000,00 (seratus dua puluh lima juta rupiah) karena menjadi pihak 
yang menyebabkan PT UOB Kay Hian Sekuritas melanggar ketentuan angka 2 
huruf b angka 1) dan angka 2) Peraturan Bapepam Nomor IX.A.7 tentang 
Pemesanan dan Penjatahan Efek dalam Penawaran Umum karena 
menggunakan informasi yang tidak benar dari UOB Kay Hian Pte.

[...]

Keuangan Tahunan per 31 Desember 2023 (LKT 2023) PT Multi Makmur Lemindo 
Tbk, OJK menetapkan sanksi administratif dan/atau Perintah Tertulis terhadap 
pihak-pihak sebagai berikut: 
a. PT Multi Makmur Lemindo Tbk dikenai Sanksi Administratif Berupa Denda 

sebesar Rp1.850.000.000,00 (satu miliar delapan ratus lima puluh juta rupiah) 
atas pengakuan aset yang berasal dari penggunaan dana hasil IPO pada LKT 2023 
PT Multi Makmur Lemindo Tbk yang tidak didukung dengan bukti transaksi yang 
memadai sehingga melanggar ketentuan Pasal 69 ayat (1) Undang-Undang Pasar 
Modal Nomor 8 Tahun 1995 tentang Pasar Modal (UUPM) jis.

[...]

tentang Persediaan, serta paragraf 7 PSAK 16 tentang Aset Tetap. 

b. Sdr. Junaedi, Sdr. Imanuel Kevin Mayola, Sdr. Hendri Saputra, dan Sdr. Airlangga 
selaku Direksi PT Multi Makmur Lemindo Tbk periode tahun 2023 dikenai Sanksi 
Administratif Berupa Denda sebesar Rp3.360.000.000,00 (tiga miliar tiga ratus 
enam puluh juta rupiah) secara tanggung renteng atas pelanggaran Pasal 2 jo. 
Pasal 5 POJK Nomor 75/POJK.04/2017 tentang Tanggung Jawab Direksi atas 
Laporan Keuangan (POJK Nomor 75/POJK.04/2017) karena bertanggung jawab 
atas kesalahan penyajian LKT 2023 PT Multi Makmur Lemindo Tbk.